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§ 222 Aktualisering av miljöstrategiska programmet 

Diarienummer: 25KS95 

Expedieras till:  

Samtliga nämnder, bolag och förbund inom Gävle kommunkoncern. 

Beslut  
Kommunstyrelsen föreslår, enligt ordförandens förslag, kommunfullmäktige 

besluta 

att anta förslaget till Miljöstrategiskt program 2025 

Ärendebeskrivning 
Kommunfullmäktige antog år 2020 det miljöstrategiska programmet 2.0 för 

Gävle kommunkoncern. 

De övergripande ambitionerna med det miljöstrategiska programmet är att: 

• Gävle kommun ska vara klimatneutralt senast 2035 för att säkra 

kommande generationers rätt till livsmiljöer och välfärd 

• Alla invånare ska ha rätt till rent vatten, ren luft och välkomnande 

områden med hög biologisk mångfald 

• Gävle kommunkoncern ska möjliggöra för invånare och näringsliv 

att leva miljömässigt hållbart i Gävle 

Aktualiseringen har genomförts av Miljöstrategiska enheten (SGÖP) i 

samråd med andra avdelningar/bolag/förbund i de fall mål och/eller 

indikatorer har uppdaterats 

Aktualiseringen av det Sociala hållbarhetsprogrammet och 

Näringslivsprogrammet har varit modell 

Miljöstrategiskt program 2025 ersätter miljöstrategiskt program 2.0 som 

antogs 2020. 
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Yrkanden 

Ordföranden yrkar att kommunstyrelsen föreslår kommunfullmäktige 

besluta att anta förslaget till Miljöstrategiskt program 2025. 

William Elofsson (M) yrkar i första hand att återremittera ärendet med 

följande motivering: 

Gävle kommuns miljöstrategiska program behöver vara i linje med såväl 

Sveriges som EU:s ambitiösa klimat- och miljöpolitik. Sveriges nationella 

mål är att vara klimatneutralt till år 2045, samma mål bör gälla för Gävle 

kommun. Annars finns det en betydande risk att dyra och ineffektiva 

klimatåtgärder sjösätts. Därtill används både begreppen fossilfri och 

förnyelsebar i programmet, texten bör harmoniseras och begreppet fossilfri 

bör användas. Därför behöver förslaget omarbetas i detta syfte, 

i andra hand yrkar han 

att avslå förslag till beslut. 

Ordföranden yrkar avslag till William Elofssons (M) yrkande.  

Richard Carlsson (SD) yrkar i enlighet med William Elofsson (M). 

Beslutsgång 

Ordföranden ställer frågan om ärendet ska avgöras idag eller om ärendet 

ska återremitteras och finner att kommunstyrelsen ska avgöra ärendet idag. 

Ordföranden konstaterar att det finns två förslag till beslut, dels 

ordförandens förslag och dels William Elofssons (M) och Richard Carlssons 

(SD) förslag till beslut. Därefter ställer ordföranden förslagen mot varandra 

och finner att kommunstyrelsen beslutar enligt ordförandens förslag.  

Reservationer 

William Elofsson (M), Pekka Seitola (M), Eva Marja Andersson (M), Richard 

Carlsson (SD) samt Elizabeth Puhls (SD) reserverar sig mot beslutet. 
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Handlingar i ärendet 
• Tjänsteskrivelse - Aktualisering av Miljöstrategiska programmet, dnr 

25KS95-3 

• Miljöstrategiskt program 2025 - För Gävle kommunkoncern, invånare 

och näringliv, dnr 25KS95-2 
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